

Ympäristöministeriölle  
**ESITYS**

## **Esitys valkoposkihanhen metsästämiseksi**

Suomen Metsästäjäliitto esittää valkoposkihanhen (*Branta leucopsis*) metsästyksen aloittamista sekä vahinkoperusteisesti että tutkimustarkoituksiin.

Valkoposkihanhia tulisi voida pyytää vahinkoperusteisella poikkeusluvalla. Viljelijän tulisi voida poistaa valkoposkihanhia tarpeen mukaan sellaisilta viljelyksiltään, joilta sato on korjaamatta ja joille hanhet aiheuttavat vahinkoa. Kyseessä olisi elinkeinon turvaksi tehtävä toimenpide, joka ei heikentäisi voimakkaasti runsastuneen valkoposkihanhen suotuisan suojelun tasoa. Menettely on käytössä naapurimaissamme. Esimerkiksi Ruotsissa valkoposkihanhia voidaan ampua pelloilta, joista sato on korjaamatta. Myös Virossa voidaan valkoposkihanhia metsästää satovahinkoperusteisesti.

Lisäksi liitto esittää valkoposkihanhien tutkimusprojektin aloittamista ja siihen liittyvää hanhien pyyntiä tutkimusta varten. Tutkimuspyynnin tavoitteena tulisi olla selvittää kuinka suuri osuus Suomessa pesivistä hanhista on peräisin arktisesta valkoposkihanhikannasta. Tiedon avulla voitaisiin arvioida eteläisen Suomen kaupunkialueilla viihtyvien, puistoalueita ja rantoja sotkevien hanhiparvien suojelun mielekkyyttä alkuperäisen, arktisen kannan suojelun nimissä. Kansainvälinen luonnonsuojeluliitto IUCN on määritellyt valkoposkihanhen elinvoimaiseksi lajiksi.

Lähtökohtana esitykselle on viime vuosina räjähdysmäisesti lisääntynyt pesivien valkoposkihanhien parimäärä. Valtakunnallisen linnustonseurannan mukaan valkoposkihanhien määrä esimerkiksi pääkaupunkiseudulla on lähes kymmenkertaistunut 2000-luvulla. Varoittavia esimerkkejä on myös muualta eteläisestä Suomesta, esimerkiksi viime syksynä Kouvolan Pyhäjärven Jaalanlahden suhteellisen pienillä peltoalueilla lintuharrastajat arvioivat lähes 100 000 valkoposkihanhen vierailun. Kyseinen hanhimäärä aiheuttaa esimerkiksi syysviljan oraspelloille laskeutuessaan varsin merkittäviä vahinkoja.

Suuret valkoposkihanhiparvet jättävät lisäksi lajityypillisesti poikkeuksellisen suuren määrän ulosteita oleskelualueilleen, mikä aiheuttaa ongelmia erityisesti kaupunkien virkistysalueilla.

Riihimäellä 27.3.2013

**Suomen Metsästäjäliitto – Finlands Jägarförbund ry**



Lauri Kontro  
puheenjohtaja



Panu Hiidenmies  
toiminnanjohtaja